股票代码：600416� � � �股票简称：湘电股份 编号：2014临-032

湘潭电机股份有限公司

关于非公开发行股票申请文件

反馈意见有关问题落实情况的公告

本公司全体董事承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

湘潭电机股份有限公司（以下简称“公司” ）第五届董事会第十二次会议、第五届董事

会第十四次会议、2013年年度股东大会审议通过了非公开发行股票（以下简称“本次发行” ）

相关议案。目前本次发行正处于审核阶段，根据中国证监会出具的《湘潭电机股份有限公司

非公开发行股票申请文件反馈意见》（中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书140749

号）（以下简称“反馈意见” ）的要求，现对本次发行募集资金到位后对公司主要财务指标的

影响、保证此次募集资金有效使用的措施、公司有效防范即期回报被摊薄的风险和提高未来

的回报能力的措施、 本次发行摊薄即期收益的风险提示以及公司许可湘电重装使用专利及

商标情况等事项公开披露如下：

一、公司本次发行当年每股收益、净资产收益率等财务指标与上年同期相比，可能发生

的变化趋势和相关情况

1、最近一年及一期公司每股收益、净资产收益率情况

主要财务指标

2014

年

1-6

月 上年同期

本报告期比上年同期增减

(%)

2013

年

基本每股收益

（

元

／

股

）

0.04 0.02 100.00 0.08

稀释每股收益

（

元

／

股

）

0.04 0.02 100.00 0.08

扣除非经常性损益后的基本每股收

益

（

元

／

股

）

0.03 0.01 200.00 0.01

加权平均净资产收益率

（

%

）

1.17 0.73

增加

0.44

个百分点

2.30

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率

（

%

）

0.96 0.40

增加

0.56

个百分点

0.22

2、本次非公开发行对当年主要财务指标的影响

本次拟非公开发行不超过19,837万股，发行价格不低于8.57元/股（原发行数量不超过19,

770万股，发行价格不低于8.60元/股，该发行数量及发行价格已根据公司2013年度利润分配

方案调整，详见《湘潭电机股份有限公司关于2013年度现金分红实施后调整非公开发行A股

股票发行底价和发行数量的公告》），募集资金不超过17亿元。

基于上述情况，同时假设：（1）公司于2014年11月完成本次非公开发行；（2）按照发行底

价8.57元/股，发行198,366,000股，募集资金总额1,699,996,620元测算；（3）发行费用为2,000

万。本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标有一定程度的影响，具体如下：

项目

2014

年度

/2014-12-31

发行前 发行后

总股本

（

股

）

608,484,542 806,850,542

假设情形

1

：

:2014

年度归属于上市公司股东的净利润同比增长

10%

，

即

2014

年归属于上市公司股东的净利润为

52,891,

248.16

元

。

净资产

（

元

）

2,291,704,200.24 3,991,700,820.24

基本每股收益

（

元

）

0.087 0.085

稀释每股收益

（

元

）

0.087 0.085

每股净资产

（

元

）

3.77 4.95

加权平均净资产收益率

（

%

）

2.32 2.19

假设情形

2

：

:2014

年度归属于上市公司股东的净利润与上年持平

，

即

2014

年归属于上市公司股东的净利润为

48,082,952.87

元

净资产

（

元

）

2,286,895,904.95 3,986,892,524.95

基本每股收益

（

元

）

0.079 0.077

稀释每股收益

（

元

）

0.079 0.077

每股净资产

（

元

）

3.76 4.94

加权平均净资产收益率

（

%

）

2.11 1.99

假设情形

3

：

:2014

年度归属于上市公司股东的净利润同比降低

10%

，

即

2014

年归属于上市公司股东的净利润为

43,274,

657.58

元

净资产

（

元

）

2,282,087,609.66 3,982,084,229.66

基本每股收益

（

元

）

0.071 0.069

稀释每股收益

（

元

）

0.071 0.069

每股净资产

（

元

）

3.75 4.94

加权平均净资产收益率

（

%

）

1.91 1.79

关于测算的说明如下：

（1）公司对2014年度归属于母公司所有者的净利润的假设分析并非公司的盈利预测。

（2）上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费

用、投资收益）等的影响。

（3）本次发行的股份数量和发行完成时间仅为估计，最终以经中国证监会核准发行的

股份数量和实际发行完成时间为准。

（4）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因素对净资

产的影响。

二、公司保证此次募集资金有效使用的措施

1、严格执行募集资金管理制度

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理

办法》、《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券

交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法 （2013�年修订）》等

法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定，公司制定并于2014年修订完善《湘潭电机股份

有限公司募集资金管理办法》，对募集资金专户存储、使用、变更、监督和责任追究等内容进

行明确规定。

为保障公司规范、有效使用募集资金，本次非公开发行募集资金到位后，公司董事会将继

续监督公司对募集资金进行专项存储、保障募集资金用于指定的投资项目、定期对募集资金

进行内部审计、配合监管银行和保荐机构对募集资金使用的检查和监督，以保证募集资金合